MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECTACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION PCR PERDIDA ¢ DETERIORC DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Origen

611,775.02

609,089.13

11,371.14

689,784.11

21,828,237.40

Aplicacién

15,254,297.24

4,016.25

4,669.00

15,866,072.26

15,712,988.13

842,868.24

6,573,940.16
6,573,940.16

6,573,940.16



MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en pesos)

Origen Aplicacidn
HACTENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO - -
APORTACIONES = -
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - =
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 21,828,237.40 -
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 10,147,527.56 -
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,680,709.84 -
REVALGOS - -
RESERVAS - _

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO PCR TENENCIA DE ACTIVOS NO - -
MONETARIOS
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