MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	_	15,254,297.24
ACTIVO CIRCULANTE	611,775.02	10/201/20/.21
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	609,089.13	4,016.25
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS	11,371.14	774
ALMACENES	-	4,669.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	-	
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	=
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	15,866,072.26
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	_
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	-	15,712,988.13
BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES		842,868.24
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	689,784.11	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
ACTIVOS DIFERIDOS	-	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	_
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		
PASIVO	1	6,573,940.16
PASIVO CIRCULANTE	-	6,573,940.16
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	6,573,940.16
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	_	1 2 2 1
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	=	_
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	_	_
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	_	-
ornos racivos a conto ruado		
PASIVO NO CIRCULANTE	-	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	_	_
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	-
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-	
PROVISIONES A LARGO PLAZO	_	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	21,828,237.40	100000000000000000000000000000000000000

D/ 1 4 1 .

MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	-
APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	<u>.</u>	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	21,828,237.40	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	10,147,527.56	_
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	11,680,709.84	-
RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	- -	Ξ.
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	Ī 6	-

PRESIDENCIA
MUNICIPAL

C. SERGIO ANDOVAL PANIAGUA

C. SERGIO ANDOVAL PANIAGUA

MUNICIPAL

MUNICIPAL

C. SERGIO ANDOVAL PANIAGUA

MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

CIUDAD EN DESARROLLO

GOBIERNO MUNICIPAL

COLICADA EN DESARROLLO

COLICADA EN DESARROLLO

GOBIERNO MUNICIPAL

COLICADA EN DESARROLLO

COLICADA EN DESARR

.